基隆市中興國小104學年度暨第37屆第二次家長委員會議紀錄
一、時間：104年12月10日（星期四）下午6時30分
二、地點：本校二樓會議室

三、主席：葉會長善雋
四、出席委員：葉善雋、謝明道、楊荌絜、張雅惠、呂佳紋
              吳詠薇委託葉善雋、羅瑞生委託謝明道、曾鈺琦委託呂佳

              紋(委託授權參與表決)
    列席：校長邱和德、教務主任劉逸瑩、學務主任羅友澤、總務主任游

          居仁及行政人員龔錚等五人
五、會議流程：

（一）應出席11人，實際出席5人(委託3人)，已達開會人數，宣布開
      會
（二）主席致詞：略
（三）針對委員會前建議說明如下：
       ✽教務處
       1.家長會的推廣閱讀經費應貼家長會貼紙，讓家長們了解家長會經費的用
          方法。
         說明：對於教育處所給的書籍都有逐一貼上標籤，另將家長會所購置
                 書籍貼上家長會標籤以利家長學生了解家長會所作之經費用途。
       2.學校網路維護：學校網路常常斷線，需加強網路建設。
       說明：對於校內網路是由中華電信所架設，經詢問中華電信都說無異
               樣，對於校內行政方面已和教育處市網中心協調處理。
    3.學生獎金學生前三名奬金，進步獎及品格小達人為獎狀，能否運用家長
      會經費提供獎品(50元內)。
       說明：感謝家長會這邊能提供獎品，讓孩子更快樂學習。
        4.閱讀推廣：國語日報增訂，班級書箱購置供班級共讀(待議)。
         說明：國語日報目前是兩份，一份放置圖書室一份則放置布告欄以供
                 師生閱讀，各班學生國語日報閱讀則將詢問班級導師有無需要
                 訂閱。
          5.音樂教室需購置60個“譜夾”（直笛團30個、學生至少20個，供自
              編教材使用）。
          說明：譜夾就是學習檔案夾各班學生都會有個人的一個，音樂教學上
                需要將請學務處協助老師填寫請購單申請以利學生在社團及課
                務使用。
            6.學校官網維護：中興校外比賽沒有公佈。
              說明：已和資訊組長將學生校外比賽po上學校網頁，往後學校有進行
                    比賽佳績會放置學校網頁公告。
        ✽學務處

       1.詢問體育性社團溝通結果：含社團老師兼任意願（或外聘），體育館
          場租及可實施時間。
         說明：因應學年制關係我們將於新學年度安排課務調整，另外對於安

                 排外聘社團教練要在研討可行性，例如教練的資質專長及社團

                 開辦的人數限制等；體育館場租一小時500元若要於發展社團

                 租借使用必須提早向體育館安排租借時間，但這將是一筆可觀

                 租借金額。

       2.學務處內的將近200件的舊運動服設計舊衣交換（或免費送）活動，
          另運動服外套因為材質關係很多人都沒有穿，導致回收率極高，提案
          廢除不穿外套或改善材質。
      說明：這將於校務會議於所有老師研討是否需要新生購置外套，對於舊

              生由班級導師協助無需要可至學務處借至畢業為止。
        ✽總務處

          1.活動中心的投影機設備：辦理大型活動使用。
               說明：投影設備學校活動中心這已經有了，原本單槍都是移動式的若

                     要固定就以現有設備去做調整移動，預計在新的年度辦理，若

                     無既有設備將購買新機來因應需求。
            2.廁所味道，照明改進：涉及安全問題，建議補強
              說明：在安親旁的廁所已於輕鋼架補強時加裝兩盞日光燈近於女廁這

                     一側，廁所味道將請學務處指導打掃學生並申購芳香劑吊掛於

                     牆上等。

            3.如校慶活動有餘款可購買小禮物，可以改成學生放備用衣物的小提袋，
              多年前有做過，頗受好評。

         說明：決定以提袋為校慶發放禮物，至於款式將於下學期會議確認。
            4.圖書館興建。

              說明：圖書館整修爭取教育部專案補助，學校有B.C棟補強設計工程，

                    將優先規劃圖書室鋁門窗的更換，至於圖書室內部部分還是需要

                    有上級經費補助但會盡力向教育處申請專案。另外校長針對企業
                    贊助學校圖書室已打電話聯絡該企業銀行並等候佳音。
     (四)討論：
         案由一：確定104學年度年經費預算。
             說明：104學年度預算編列情形，如附件。

             決議：將項目第一項比賽獎金之說明加入「含指導教師獎金」。

6、 臨時動議：
    案由一：建議學校於廁所加裝風扇，解決潮溼及異味問題。
      決議：每間廁所內已有兩支風扇，請學務處宣導各打掃班級並指導學生清

            掃完後運用。

7、 散會（同日下午9時00分）